

ACTA DE ADJUDICACION

PROCEDIMIENTO DE COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL

REFERENCIA: CULTURA-DAF-CM-2020-0047

APERTURA SOBRE 19/11/20

Expediente Único: “**CULTURA-DAF-CM-2020-0047**, para la **MANTENIMIENTO DE LA PLANTA ELECTRICA DE LA SEDE DEL MINC.**

Dando cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones del Estados y su Reglamento de Aplicación No. 543-12.

Dando cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones del Estados y su Reglamento de Aplicación No. 543-12.

LOS OFERENTES INVITADOS FUERON: **DICOIN SYSTEM, SRL, EUSEBIO DISLA FLORENTINO, DENNY MARGARITA CAPELLAN ORTIZ**

LOS OFERENTES PARTICIPANTES FUERON: **Suplidores Eléctricos Garcia Suriel, SRL, Reboga, EIRL, Ingeniería Electromecánica y Construcciones Dingecon, SRL, Electro Servicios Quisqueya, SRL, Cifaretto Business Group, SRL, Vilma Dariana Rodríguez de Jiménez**

Vistos, los documentos contentivos de las bases para este procedimiento de selección de proveedores.

Vistas, la evaluación de las propuestas técnicas y económicas presentadas por los oferentes que participaron.

RESOLUCION 1: Adjudicar como al efecto se adjudica a la empresa Ingeniería Electromecánica y Construcciones Dingecon: presentó la oferta más conveniente para los intereses de la institución y el Estado, por cumplir con las especificaciones técnicas, por ser la propuesta más completa en las necesidades que presenta dicha planta, tiempo de entrega, precio acorde al mercado y bajo las condiciones indicadas en el documento base de este procedimiento, del ítem siguiente:

Ingeniería Electromecánica y Construcciones Dingecon, SRL:

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
PLANTA CATERPILLAR 1200 KW			
1	TANQUE DE ACEITE 15W40 SEMI SINTETICO	RD\$ 43,278.00	RD\$ 43,278.00
3	PAILA 15W40 SEMI SINTETICO	RD\$ 4,081.00	RD\$ 12,243.00
34	GALONES DE COOLAN ADITIVADO 50/50 ANTI CORROSIVO.	RD\$ 1,168.00	RD\$ 39,712.00
6	FILTRO ELEMENTO DE ACEITE TIPO CARTUCHO	RD\$ 7,911.00	RD\$ 47,466.00
5	FILTRO ELEMENTO DE GASOIL TIPO CARTUCHO	RD\$ 4,308.00	RD\$ 21,540.00
2	FILTRO DE GASOIL TRAMPA H2O	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
2	FILTRO DE AIRE PRIMARIO	RD\$ 9,034.00	RD\$ 18,068.00
2	FILTRO DE AIRE SUPLEMENTO	RD\$ 4,908.00	RD\$ 9,816.00
1	MANTENIMIENTO DE RADIADOR CON PRODUCTO ANTICORROSIVO GENERAL.	RD\$ 14,500.00	RD\$ 14,500.00
1	ACÓPLE DE TURBO CARGADOR DERECHO. SE ESTA EMITIENDO FUGA DE MONOXIDO.	RD\$ 17,761.00	RD\$ 17,761.00
1	CORREA DE ALTERNADOR DE CARGA DE BATERIA	RD\$ 2,910.00	RD\$ 2,910.00
1	MANTENEDOR DE CARGA DE BATERIA A 24 VOLTIO AUTOMATICO 4.5 AMP.	RD\$ 9,063.00	RD\$ 9,063.00
1	HOROMETRO ANALOGO PARA SER COLOCADO EN UNO DE LOS PANELES PARA EL CONTROL DE HORA DE TRABAJO DEL EQUIPO.	RD\$ 4,120.00	RD\$ 4,120.00
1	MANTENIMIENTO Y CHEQUEO DE ALTERNADOR DE CARGA DE BATERIA.	RD\$ 7,450.00	RD\$ 7,450.00
1	KIT DE SELLO DE ACEITE DELANTERO DEL MOTOR	RD\$ 13,047.00	RD\$ 13,047.00
1	MANO DE OBRA MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOTOR, LIMPIEZA GENERAL DE EQUIPO Y LO ANTES MENCIONADO.	RD\$ 66,400.00	RD\$ 66,400.00
		SUBTOTAL	RD\$ 328,674.00
		ITBIS	RD\$ 59,161.32
		TOTAL GENERAL	RD\$ 387,835.32

El monto total adjudicado es de: **TRECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS CON 32/100 (RD\$387,835.32).**

Comunicar a la máxima autoridad de este Ministerio de Cultura, para que en lo que respecta a esta, de su aprobación o rechazo a la presente acta de adjudicación, así como comunicar los resultados de la compra por debajo del umbral indicada a los demás participantes.

Dada en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República a los veinte (20) días del mes de noviembre del año 2020.


Luis José Ramírez
 Encargado del Departamento de Compras

